

**LEBENSMITTEL-PFLICHTINFORMATION FÜR VERBRAUCHER<sup>1</sup>**

1. Bezeichnung des Lebensmittels

10-85011 Zungentattoos 30er Set (Esspapier)

---

2. Zutatenverzeichnis (identisch zur Verpackung)

Weizenmehl, Stärke, färbendes Lebensmittel: Rote-Bete-Saftkonzentrat, Kurkuma-Extrakt; Aroma,

---

Gerstenmalzextrakt, Farbstoff: Pflanzenkohle, kupferhaltige Komplexe der Chlorophylline,

---

Brillantblau FCF; Süßstoff: Acesulfam-K, Saccharin

---

3. Allergien und Unverträglichkeiten auslösende Stoffe/Zutaten und Erzeugnisse

Weizenmehl und Gerstenmalzextrakt (beide enthalten das Allergen Gluten)

---

---

---

4. Menge bestimmter Zutaten, wenn diese in der Bezeichnung des Lebensmittels genannt oder durch Worte oder Bilder hervorgehoben werden

-

---

---

---

5. Nettofüllmenge

30 Essblaten mit Süßungsmitteln

---

6. Vorhandener Alkoholgehalt in Volumenprozent

-

---

<sup>1</sup> gemäß. Art. 9 der Europäischen Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

7. ggfs. besondere Anweisungen für die Aufbewahrung bzw. Verwendung

Trocken lagern!

8. Gebrauchsanleitung (falls erforderlich)

Zunge rausstrecken, Tattoo auflegen, kurz andrücken, fertig.....oder noch auf den Arm drücken

9. Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers

W. u. H. Kühle GmbH & Co.KG, Bahnhofstr. 12, 89312 Günzburg

10. Ursprungsland oder Herkunftsort

Deutschland

11. Nährwertdeklaration

Nährwerte durchschnittlich pro 100g:

Brennwert	1538 kJ / 363 kcal
Fett	1,1g
- davon gesättigte Fettsäuren	0,5g
Kohlenhydrate	78g
- davon Zucker	2g
Eiweiß	9g
Ballaststoffe	2,3g
Natrium	<0,01g